
公益信託  今井記念海外協力基金  2001 年度助成事業一覧 

 

 
 

（単位：万円） 
事業名 実施団体名 事業実施国 助成額 

１. 移動寺子屋教室 
 
２. 先住民族アエタ族の識字プログラム支

援 
 
３. タイ国におけるハンセン病医療支援事

業 
 
４. インドネシア都市部における低所得層

の青年たちへの職業訓練 
 
５. 開発途上国の経済的理由により就学で

きない子ども達に対する学資支援 
 
６. カンボジア王国障がい者職業訓練及び

孤児養育（2年度） 
 
７. 白内障新手術の導入 
 
８. ラオスの小学校への図書袋配布による

読書推進事業 

アジアこども教育センター 
 
ピナツボ復興むさしのネット 
 
 
社団法人 好善社 
 
 
アジア民間交流ぐるーぷ 
 
 
ドン・ボスコ海外青年ボランテ

ィアグループ 
 
（特活）日本カンボジア交流協

会 
 
アジア眼科医療協力会 
 
ASPB ラオスの子どもに絵本
を送る会 

タイ 
 
フィリピン 
 
 
タイ 
 
 
インドネシア 
 
 
パプアニュー

ギニア 
 
カンボジア 
 
 
ネパール 
 
ラオス 

50 
 

52 
 
 

50 
 
 

61 
 
 

50 
 
 

90 
 
 

50 
 

97 

助成件数：8件  500万円 


